
商圏分析レポート –佐賀編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率



3

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

※新聞取得率が75％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村別 新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

伊万里市 55,238 19,634 13,430 68.40%

嬉野市 27,336 9,152 6,465 70.64%

小城市 44,259 14,731 10,575 71.79%

鹿島市 29,684 10,085 7,780 77.14%

唐津市 122,785 43,712 27,870 63.76%

神埼郡 16,411 5,824 4,145 71.17%

神埼市 31,842 10,877 7,480 68.77%

杵島郡 40,301 12,988 10,015 77.11%

佐賀市 236,372 93,001 70,420 75.72%

多久市 19,749 6,817 5,170 75.84%

武雄市 49,062 16,878 11,675 69.17%

鳥栖市 72,902 27,532 14,755 53.59%

西松浦郡 20,148 6,876 5,070 73.73%

東松浦郡 5,902 1,916 1,190 62.11%

藤津郡 8,779 2,829 2,100 74.23%

三養基郡 52,062 18,157 10,320 56.84%

合計 832,832 301,009 208,460 69.25%

54　＜　57

57　＜　69

69　＜　74

74　＜　77

77　≦　77

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

伊万里市 55,238 19,634 5,136 4,427

嬉野市 27,336 9,152 2,359 1,469

小城市 44,259 14,731 2,597 2,382

鹿島市 29,684 10,085 2,215 1,805

唐津市 122,785 43,712 11,465 10,258

神埼郡 16,411 5,824 1,516 1,699

神埼市 31,842 10,877 2,414 2,050

杵島郡 40,301 12,988 2,606 1,852

佐賀市 236,372 93,001 30,456 35,676

多久市 19,749 6,817 1,549 1,201

武雄市 49,062 16,878 4,082 3,563

鳥栖市 72,902 27,532 8,025 11,117

西松浦郡 20,148 6,876 1,497 782

東松浦郡 5,902 1,916 623 143

藤津郡 8,779 2,829 541 94

三養基郡 52,062 18,157 3,796 3,539

合計 832,832 301,009 80,877 82,057
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

伊万里市 55,238 19,634 1 55,238

嬉野市 27,336 9,152 0 0

小城市 44,259 14,731 2 22,130

鹿島市 29,684 10,085 1 29,684

唐津市 122,785 43,712 4 30,696

神埼郡 16,411 5,824 0 0

神埼市 31,842 10,877 0 0

杵島郡 40,301 12,988 1 40,301

佐賀市 236,372 93,001 12 19,698

多久市 19,749 6,817 1 19,749

武雄市 49,062 16,878 2 24,531

鳥栖市 72,902 27,532 1 72,902

西松浦郡 20,148 6,876 1 20,148

東松浦郡 5,902 1,916 0 0

藤津郡 8,779 2,829 0 0

三養基郡 52,062 18,157 1 52,062

合計 832,832 301,009 27 30,846
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図

s

市区町村 24時間ジム数

佐賀県内24Hジム会費

最高価格 6,480

最低価格 6,480

平均 6,480

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

伊万里市 55,238 19,634 0 0

嬉野市 27,336 9,152 0 0

小城市 44,259 14,731 0 0

鹿島市 29,684 10,085 0 0

唐津市 122,785 43,712 1 122,785

神埼郡 16,411 5,824 0 0

神埼市 31,842 10,877 0 0

杵島郡 40,301 12,988 0 0

佐賀市 236,372 93,001 2 118,186

多久市 19,749 6,817 0 0

武雄市 49,062 16,878 0 0

鳥栖市 72,902 27,532 1 72,902

西松浦郡 20,148 6,876 0 0

東松浦郡 5,902 1,916 0 0

藤津郡 8,779 2,829 0 0

三養基郡 52,062 18,157 0 0

合計 832,832 301,009 4 208,208
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

伊万里市 55,238 19,634 57,655 10,602 4,359 6,453 6,285 7,092 8,870 11,502 -1,923 431

嬉野市 27,336 9,152 25,399 4,785 2,161 2,784 2,995 3,616 4,533 6,435 -1,648 442

小城市 44,259 14,731 38,594 8,855 4,032 5,204 5,444 5,767 6,702 8,130 -874 475

鹿島市 29,684 10,085 28,650 5,715 2,498 3,234 3,354 3,873 4,671 6,320 -1,036 438

唐津市 122,785 43,712 116,340 23,587 9,623 13,333 14,102 15,769 19,722 25,993 -4,141 433

神埼郡 16,411 5,824 15,900 3,345 1,784 2,090 2,186 2,045 2,185 2,521 6 448

神埼市 31,842 10,877 29,258 5,898 2,973 3,503 3,910 3,917 5,033 6,511 -1,057 466

杵島郡 40,301 12,988 36,756 6,940 3,259 4,166 4,376 5,365 6,541 9,643 -2,190 485

佐賀市 236,372 93,001 251,161 45,131 23,723 27,936 30,614 29,384 33,184 44,191 -1,134 443

多久市 19,749 6,817 18,446 3,327 1,481 1,980 2,172 2,513 3,621 4,554 -1,655 433

武雄市 49,062 16,878 47,439 9,211 3,976 5,476 5,829 6,419 7,705 10,285 -1,637 451

鳥栖市 72,902 27,532 79,434 15,793 7,164 10,004 10,651 8,042 9,248 11,484 3,828 497

西松浦郡 20,148 6,876 19,227 3,668 1,413 2,116 2,360 2,620 3,298 4,666 -781 428

東松浦郡 5,902 1,916 6,978 1,112 623 631 647 737 918 1,233 -477 437

藤津郡 8,779 2,829 8,113 1,466 567 719 977 1,251 1,447 2,352 -1,063 450

三養基郡 52,062 18,157 48,912 9,229 4,609 5,807 6,264 6,515 8,858 10,684 -1,174 468

合計 832,832 301,009 828,262 158,664 74,245 95,436 102,166 104,925 126,536 166,504 -16,956 452
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8 未来人口



19

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

伊万里市 嬉野市 小城市

鹿島市 唐津市 神埼郡

神埼市 杵島郡 佐賀市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

武雄市 鳥栖市

西松浦郡 東松浦郡 藤津郡

三養基郡

多久市


